БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ
452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: Герб Баш чб]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

     ЉАРАР                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       «_22_» _______05________2020 й.    № __1515____     «_22_» ______05_______2020 г.

Об установлении стоимости питания и размера доплаты
на организацию питания обучающихся до полной его стоимости в муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 24.07.2000 № 87-з «О государственной поддержке многодетных семей в Республике Башкортостан», решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23.04.2020 №409 «О доплате на организацию питания обучающихся до полной его стоимости в общеобразовательных учреждениях городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан», муниципальной программой «Развитие системы образования городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденной постановлением администрации от 13.11.2013 № 4173

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
а) стоимость сбалансированного горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан по возрастным группам в размере:
на одного обучающегося в день с I по IV классы завтрак (полдник) - 50 рублей;
на одного обучающегося в день с V по XI классы завтрак (полдник) - 55 рублей;
б) размер доплаты на организацию питания обучающихся до полной его стоимости в общеобразовательных учреждениях за счет средств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан:
на питающихся детей из многодетных малообеспеченных семей с I по IV классы в день – 5 (пять) рублей;
на питающихся детей из многодетных малообеспеченных семей с V по XI классы в день – 10 (десять) рублей;
на питающихся детей из малообеспеченных семей в день - 30 (тридцать) рублей;
в) стоимость продуктового набора для обеспечения обучающихся в период обучения с применением дистанционных образовательных технологий общеобразовательными учреждениями, за счет средств городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан:
на детей из малообеспеченных семей в день - 30 (тридцать) рублей.
2. Отделу образования администрации (А.П. Косаринов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте отдела образования в сети Интернет.
3. Информационно-аналитическому отделу администрации (Н.М. Рассказова) разместить настоящее постановление на сайте городского округа в сети Интернет.
4. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 10.07.2017 № 2989 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан».
6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О. Р. Латыпова.

Глава администрации 				                             А.Н. Шмелев
image1.jpeg